
1 

Tento program je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

KP-RM/1666/2008/Z/26 

Z Á P I S 

 

z 26. schůze Rady města České Budějovice konané dne 10. prosince 2008 

od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 

 

Přítomni: 

Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. 

Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Jana Menzelová,  Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. 

Martin Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír Procházka 

Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 

Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  

 

Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodů programu poř. č. 2 - 

18 jednání řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová. 

Byl schválen program 26. schůze rady města v upraveném znění (9,0,0/9). 

Byly projednány zápisy z 24. a 25. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky. 

Byla provedena redakční oprava usn. č. 845/2008 – v textu usnesení se doplňuje parc. č. 1342.  

Petr Kocar byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 

 

1. číslo jednací KP-RM/1616/2008/M/1393 

Územně analytické podklady v rozsahu rozboru udržitelného rozvoje území města České 

Budějovice 

Přijato usnesení č. 1314/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byli přítomni Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 

architektury, Ing. Borovka, Ph.D., ved. odd. územně analytických podkladů OÚPA, Ing. 

arch. Michal Hadlač, IRI s.r.o., Brno 

 

2. číslo jednací KP-RM/1619/2008/M/1396 

Předpokládaný postup při přípravě procesu pořizování nového územního plánu včetně 

předběžného harmonogramu 

Přijato usnesení č. 1315/2008 (9,0,0/9) 

Dílčí hlasování o těchto způsobech výběru zhotovitele:  

- vypsáním veřejné zakázky v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění (2 pro),  

- vypsáním veřejné zakázky v soutěži o návrh dle § 102 zákona (7 pro). 

Jednání byli přítomni Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 

architektury, Ing. Borovka, Ph.D., ved. odd. územně analytických podkladů OÚPA. 

 

3. číslo jednací KP-RM/1598/2008/M/1375 

Podnět k návrhu zadání územního plánu Srubec 

Přijato usnesení č. 1316/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byli přítomni Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 

architektury, Ing. Borovka, Ph.D., ved. odd. územně analytických podkladů OÚPA. 

 

4. číslo jednací KP-RM/1670/2008/M/1441 

Podnět k návrhu zadání změny č. 4 územního plánu obce Srubec 

Přijato usnesení č. 1317/2008 

Jednání byli přítomni Bc. Sládková, zást. ved. odboru územního plánování a 

architektury, Ing. Borovka, Ph.D., ved. odd. územně analytických podkladů OÚPA. 



2 

5. číslo jednací KP-RM/1542/2008/M/1343 

Zpracování a předložení žádosti o dotaci z OPŽP na projekt „Solární kolektory Centrum 

sociálních služeb Staroměstská“ 

Přijato usnesení č. 1318/2008 (9,0,0/9) 

 

6. číslo jednací KP-RM/1650/2008/M/1427 

Smlouvy o koordinaci postupu s ŘVC ČR při realizaci stavebních akcí „Ochranný 

přístav České Vrbné“ a „Přístaviště Lannova loděnice“ 

Materiál nebyl předložen. 
 

7. číslo jednací KP-RM/1611/2008/M/1388 

Rozpočtová opatření číslo 194 až 224 

Přijato usnesení č. 1319/2008 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna V. Skálová, ved. odd. rozpočtu finančního odboru.  

 

8. číslo jednací KP-RM/1642/2008/M/1419 

Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 80 až V 94 

Přijato usnesení č. 1320/2008 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna V. Skálová, ved. odd. rozpočtu finančního odboru.  

 

9. číslo jednací KP-RM/1612/2008/M/1389 

Dodatek č. 4 ke směrnici č. 3/2004 o příspěvkových organizacích 

Přijato usnesení č. 1321/2008 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna V. Skálová, ved. odd. rozpočtu finančního odboru.  

 

10. číslo jednací KP-RM/1599/2008/M/1376 

Obecně závazná vyhláška, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů – návrh sazby poplatku pro rok 2009 

Přijato usnesení č. 1322/2008 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna V. Skálová, ved. odd. rozpočtu finančního odboru.  

 

11. číslo jednací KP-RM/1649/2008/M/1426 

Změny smluv z důvodu registrace k dani z přidané hodnoty od 1. 1. 2009 

Přijato usnesení č. 1323/2008 (8,0,0/8) 

Jednání byla přítomna V. Skálová, ved. odd. rozpočtu finančního odboru.  

 

12. číslo jednací KP-RM/1637/2008/M/1414 

Poskytnutí neinvestiční dotace Unii šipkových organizací České republiky a 

Salesiánskému středisku mládeže – domu dětí a mládeže České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1324/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byli přítomni Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, Michal 

Šebek, předseda sportovní komise.  

 

13. číslo jednací KP-RM/1626/2008/M/1403 

Jmenování členů školských rad českobudějovických základních škol 

Přijato usnesení č. 1325/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

14. číslo jednací KP-RM/1608/2008/M/1385 

Návrh dodatku č. 3 ke zřizovací listině Základní školy O. Nedbala 30, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1326/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 



3 

15. číslo jednací KP-RM/1625/2008/M/1402 

Žádost o pronájem budovy pro umístění Gymnázia olympijských nadějí 

Přijato usnesení č. 1327/2008 – doplňující návrh (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

16. číslo jednací KP-RM/1610/2008/M/1387 

Prodloužení pronájmu nebytových prostor v Základní škole Máj II. pro EDUCAnet – 

Soukromé gymnázium České Budějovice, s. r. o. 

Přijato usnesení č. 1328/2008 – doplňující návrh  

Hlasování: I. bere na vědomí (9,0,0/9), II. ukládá (8,0,1/9). V části schvaluje prodloužení 

pronájmu nebytových prostor v Základní škole Máj II, České Budějovice, nebylo 

přijato usnesení (0,8,1/9). 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

17. číslo jednací KP-RM/1563/2008/M/1364 

Ukončení funkčního období členů správní rady Nadace města a jejich opětovné 

potvrzení na další tříleté funkční období správní rady Nadace města České Budějovice 

pro podporu vzdělávání a vědy 

Přijato usnesení č. 1329/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 

18. číslo jednací KP-RM/1604/2008/M/1381 

Závěry pracovní skupiny k problematice bydlení v objektu Vrbenská 4, České 

Budějovice 

Přijato usnesení č. 1330/2008  

Hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0/10), v části II. ukládá (10,0,0/10). V části  

souhlasí se závěry pracovní skupiny, nebylo usnesení přijato (0,6,4/10). V části ukládá 

Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru architektury a územního plánu, vytipovat 

vhodné lokality dle územního plánu města pro realizaci záměru výstavby bytových 

domů, JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, vytipovat nemovitosti 

vhodné k realizaci záměru výstavby bytových domů, nebylo usnesení přijato 

(1,6,3/10). 

 

19. číslo jednací KP-RM/1603/2008/M/1380 

Informativní zpráva – Rozšíření nabídky služeb a změna platby v jeslích v Českých 

Budějovicích od 1. 1. 2009 

Přijato usnesení č. 1331/2008 (10,0,0/10) 

 

20. číslo jednací KP-RM/1629/2008/M/1406 

Informativní zpráva o jednání s 1. Centrem zdravotně postižených jižních Čech 

Přijato usnesení č. 1332/2008 (9,0,0/9) 

 

21. číslo jednací KP-RM/1622/2008/M/1399 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Nerudovy ulice, úsek Pražská – 

Neplachova včetně části ulice Neplachova, České Budějovice“ 

Přijato usnesení č. 1333/2008 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

22. číslo jednací KP-RM/1645/2008/M/1422 

Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Rekonstrukce a modernizace 

umělého osvětlení hrací plochy v hale č. I Budvar arény v Českých Budějovicích“ 

Přijato usnesení č. 1334/2008 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 



4 

23. číslo jednací KP-RM/1655/2008/M/1429 

Vypsání veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci 

„Stavební úpravy ul. Kněžskodvorské  - úsek K. Světlé – Strakonická“ 

Přijato usnesení č. 1335/2008 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

24. číslo jednací KP-RM/1662/2008/M/1437 

Úpravna vody České Budějovice – uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo 

Přijato usnesení č. 1336/2008 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

25. číslo jednací KP-RM/1657/2008/M/1432 

Dodatek č. 2 k SoD č. 2008001726 na akci „Rekonstrukce a doplnění vodohospodářské 

infrastruktury ul. Dukelská, III. etapa, České Budějovice“ se zhotovitelem Stavby silnic 

a železnic a. s. ve věci navýšení nákladů na základě změny rozsahu provedení díla a 

prodloužení termínu dokončení stavby 

Přijato usnesení č. 1337/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

26. číslo jednací KP-RM/1648/2008/M/1425 

„České Budějovice – Třebotovice, Kaliště – kanalizace a vodovod, část 1, II. etapa“ – 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2008002050  

Přijato usnesení č. 1338/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

27. číslo jednací KP-RM/1654/2008/M/1430 

Zadání veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci 

„ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba – vodovod a kanalizace“ 

Přijato usnesení č. 1339/2008 – doplňující návrh (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

28. číslo jednací KP-RM/1671/2008/M/1442 

Navýšení nákladů investiční akce „Obnovení funkčnosti a odbahnění rybníka Stařeček“ 

Přijato usnesení č. 1340/2008 (10,0,0/10) 

Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 

29. číslo jednací KP-RM/1664/2008/M/1439 

Uzavření smlouvy o nájmu s právem koupě příspěvkovou organizací Pohřební ústav 

města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1341/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byly přítomny Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Kateřina 

Vrbová, ředitelka, Soňa Stoklasová, ekonomka - Pohřební ústav města České 

Budějovice, p. o.  

 

30. číslo jednací KP-RM/1618/2008/M/1395 

Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě mezi městem České Budějovice a TSE, s. r. o. 

Přijato usnesení č. 1342/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

31. číslo jednací KP-RM/1463/2008/M/1278 

Žádost o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie v ochranné lhůtě – nové 

ZTV – ulice Kamnářská – pro stavební povolení novostavby, České Budějovice, KÚ 7 

Přijato usnesení č. 1343/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 



5 

32. číslo jednací KP-RM/1624/2008/M/1401 

Dodatek č. 33 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 

povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 

SPRÁVOU DOMŮ s. r. o., České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1344/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

33. číslo jednací KP-RM/1606/2008/M/1383 

Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - umístění stolů ke stání (prodej nápojů 

v podloubí) i za nepřítomnosti provozovny se zázemím a přístupným WC 

Přijato usnesení č. 1345/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

34. číslo jednací KP-RM/1628/2008/M/1405 

Změna a doplnění nařízení č. 3/2005 a 3/2006 o placeném stání motorových vozidel na 

místních komunikacích na území statutárního města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1346/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 

35. číslo jednací KP-RM/1613/2008/M/1390 

Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání taneční show „Lord 

of the Dance“ 

Přijato usnesení č. 1347/2008 (10,0,1/11) 

Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 

36. číslo jednací KP-RM/1651/2008/M/1428 

Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 

přestupků 

Přijato usnesení č. 1348/2008 (11,0,0/11) 

 

37. číslo jednací KP-RM/1644/2008/M/1421 

Doplněk č. 7 organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1349/2008 (11,0,0/11) 

 

38. číslo jednací KP-RM/1520/2008/M/1322 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Lidická čp. 

135/7, České Budějovice – kanceláře 

Přijato usnesení č. 1350/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

39. číslo jednací KP-RM/1522/2008/M/1324 

Dispozice s majetkem města – výpověď z nájmu nebytových prostor Lannova tř. 63, 

České Budějovice nájemcům Mgr. Janě Kolafové, notářce a firmě INTERNETON s.r.o.  

Přijato usnesení č. 1351/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

40. číslo jednací KP-RM/1631/2008/M/1408 

Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného po dobu rekonstrukce 

pláště domu nájemci nebytových prostor Krajinská 2, České Budějovice – Jiří Pánek, 

Daniel Chalupa, MUSIC CENTER v. o. s.  

Přijato usnesení č. 1352/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

 



6 

41. číslo jednací KP-RM/1632/2008/M/1409 

Smlouva o spolupráci mezi Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, statutárním 

městem České Budějovice a Jihočeským krajem ve věci zajištění činnosti Evropského 

vzdělávacího centra Jihočeské univerzity 

Přijato usnesení č. 1353/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

42. číslo jednací KP-RM/1633/2008/M/1410 

Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká č. 10, 12 a 

14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města 

Přijato usnesení č. 1354/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

43. číslo jednací KP-RM/1634/2008/M/1411 

Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu v domě Pražská 19, České Budějovice pro 

konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 1355/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

44. číslo jednací KP-RM/1635/2008/M/1412 

Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 3 v domě Karla IV. č. 14, 

České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1356/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

45. číslo jednací KP-RM/1636/2008/M/1413 

Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 2 v domě Lannova tř. 45, 

České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1357/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

46. číslo jednací KP-RM/1638/2008/M/1415 

Dispozice s byty – přenechání bytu 1 + 2 v domě Na Mlýnské stoce 4, České Budějovice 

do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 

Přijato usnesení č. 1358/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

47. číslo jednací KP-RM/1639/2008/M/1416 

Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 3 v domě Zátkovo nábřeží 5, 

České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1359/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

48. číslo jednací KP-RM/1640/2008/M/1417 

Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byty v domech 

Loucká ul. č. 10, 12 a 14, České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1360/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 

49. číslo jednací KP-RM/1620/2008/M/1397 

Zásady projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na majetek města 

České Budějovice – úprava – navýšení ceny o sazbu DPH 

Přijato usnesení č. 1361/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



7 

50. číslo jednací KP-RM/1643/2008/M/1420 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemen na 

pozemku parc. č. 321/1 v k. ú. České Budějovice 1 

Přijato usnesení č. 1362/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

51. číslo jednací KP-RM/1614/2008/M/1391 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část 

pozemku parc. č. 2023 v k. ú. České Budějovice 6 

Přijato usnesení č. 1363/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

52. číslo jednací KP-RM/1600/2008/M/1377 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 

pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – Osiková ul. 

Přijato usnesení č. 1364/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

53. číslo jednací KP-RM/1630/2008/M/1407 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 

parc. č. 15/1, č. 2360/5 a č. 2361/8 v k. ú. České Budějovice 5 

Přijato usnesení č. 1365/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

54. číslo jednací KP-RM/1617/2008/M/1394 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 

pozemků v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic – Hornák 

Přijato usnesení č. 1366/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

55. číslo jednací KP-RM/1623/2008/M/1400 

Dispozice s majetkem města – pronájem mostních lávek pro pěší v k. ú. České 

Budějovice 2, 3 

Přijato usnesení č. 1367/2008 – pozměňující návrh (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

56. číslo jednací KP-RM/1663/2008/M/1438 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 3929/32 v k. ú. České 

Budějovice 7 – prodloužení nájemní smlouvy 

Přijato usnesení č. 1368/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

57. číslo jednací KP-RM/1615/2008/M/1392 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1970/25 v k. ú. České 

Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1369/2008 (9,0,0/9) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

58. číslo jednací KP-RM/1647/2008/M/1424 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1720 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1370/2008  

Hlasování: v části bere na vědomí (10,0,0/10), v části ukládá (10,0,0/10). V části 

schvaluje 1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1720 (zeleň, ostatní plocha)  o 



8 

výměře 20 m
2
  v  k. ú. Č. Budějovice 2 za účelem přístupu konkrétní fyzické osobě na 

dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6.000,- Kč, 2. záměr pronájmu 

části pozemku parc. č. 1720 (zeleň, ostatní plocha)  o výměře 20 m
2
 v  k. ú. Č. 

Budějovice 2 za účelem přístupu konkrétním fyzickým osobám na dobu neurčitou, 

s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6.000,- Kč, nebylo usnesení přijato (0,3,7/10). 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

59. číslo jednací KP-RM/1609/2008/M/1386 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1872/8 v k. ú. České 

Budějovice 3 

Přijato usnesení č. 1371/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

60. číslo jednací KP-RM/1621/2008/M/1398 

Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. 

České Budějovice 2 – změna usnesení 

Přijato usnesení č. 1372/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

61. číslo jednací KP-RM/1659/2008/M/1434 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/538 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1373/2008 – pozměňující návrh (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

62. číslo jednací KP-RM/1661/2008/M/1436 

Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/192 v k. ú. České 

Budějovice 2 

Přijato usnesení č. 1374/2008 

Hlasování: v části bere na vědomí (11,0,0/11), v části II. ukládá (11,0,0/11). V části 

schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/192 o výměře cca 70 m
2
 v kat. 

území České Budějovice 2 spol. DevelopTrade s. r. o., se sídlem Neklanova 152/44, 

Praha – Vyšehrad, IČ  28172086, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní lhůtou za 

nájemné ve výši 45.000,- Kč ročně s podmínkou kolaudace vysokoškolských kolejí, 

nebylo usnesení přijato (0,2,9/11).        

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

63. číslo jednací KP-RM/1605/2008/M/1382 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2236/12 v k. ú. České 

Budějovice 7 

Přijato usnesení č. 1375/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

64. číslo jednací KP-RM/1627/2008/M/1404 

Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 178/2 v k. ú. České 

Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1376/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 

65. číslo jednací KP-RM/1658/2008/M/1433 

Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení stavby přeložky městské 

kanalizace na pozemcích v k. ú. České Budějovice 4 

Přijato usnesení č. 1377/2008 (11,0,0/11) 

Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



 

9 

66. číslo jednací KP-RM/1656/2008/M/1431 

Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění návštěvy Unie katolických žen 

z Českých Budějovic v partnerské organizaci v Pasově 

Přijato usnesení č. 1378/2008 (11,0,0/11) 

 

67. číslo jednací KP-RM/1641/2008/M/1418 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – akce „Tradiční příchod tří králů do 

Českých Budějovic“ 

Přijato usnesení č. 1379/2008 (11,0,0/11) 

 

68. číslo jednací KP-RM/1602/2008/M/1379 

Návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na 1. pololetí roku 2009  

Přijato usnesení č. 1380/2008 (11,0,0/11) 

 

69. číslo jednací KP-RM/1601/2008/M/1378 

Návrh programu XX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne   

18. prosince 2008 

Přijato usnesení č. 1381/2008 (10,0,0/10) 

 

70. číslo jednací KP-RM/1667/2008/M/1440 

Dodatek č. 1 ke směrnici rady města č. 3/2008 z 9. 4. 2008 pro využívání zasedací 

místnosti zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně v prostorách komplexu 

budov radnice České Budějovice 

Přijato usnesení č. 1382/2008 (10,0,0/10) 

 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  

 

Členové rady města obdrželi Stanovisko ke Zprávě o kontrole nájmů a pronájmů nebytových 

prostorů v  majetku města ve správě SPRÁVY DOMŮ s. r. o., České Budějovice, zpracované 

kontrolním výborem zastupitelstva města. 

 

26. schůze rady města byla ukončena v 11:45 hodin.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

S o u b o r    u s n e s e n í 

K bodu: Územně analytické podklady v rozsahu rozboru udržitelného rozvoje území 

města České Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1314/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

územně analytické podklady v rozsahu rozboru udržitelného rozvoje území (dále jen 

„ÚAP“).      

II. u k l á d á  

Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury, 

zajistit veškeré další úkony stanovené příslušným prováděcím předpisem: 

1. ukládání ÚAP a jejich aktualizací, 

2. provádění pravidelných aktualizací ÚAP, 

3. zveřejnění ÚAP a jejich aktualizací v rozsahu umožňujícím dálkový přístup, 

4. předání ÚAP krajskému úřadu. 

K bodu: Předpokládaný postup při přípravě procesu pořizování nového územního plánu 

včetně předběžného harmonogramu
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1315/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předpokládaný postup  při přípravě procesu pořizování nového územního plánu včetně 

předběžného harmonogramu.     

II. s o u h l a s í

se způsobem výběru zhotovitele (projektanta) nového územního plánu vypsáním 

veřejné zakázky v soutěži o návrh dle § 102 zákona. 

III. u k l á d á

1. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

předložit návrh na pořízení územního plánu z vlastního podnětu v souladu 

s příslušnými paragrafy stavebního zákona na jednání zastupitelstva města, 

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

zajistit ve spolupráci s Ing. Lubošem Lacinou, vedoucím  odboru územního plánování 

a architektury, výběr zhotovitele ÚP vybraným způsobem dle bodu II tohoto 

usnesení.  

K bodu: Podnět k návrhu zadání územního plánu Srubec 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1316/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu a znění podnětu k návrhu zadání územního plánu Srubec (dále jen 

„ÚP Srubec“).   

 



 

11 

II. s c h v a l u j e

znění podnětu k návrhu zadání ÚP Srubec. 

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  

v souladu s ust. § 6 odst. 6) písm. (d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, uplatnit podnět k návrhu 

zadání ÚP Srubec (do 18.12.2008).  

K bodu: Podnět k návrhu zadání změny č. 4 územního plánu obce Srubec 
 

 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í  č. 1317/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu a znění podnětu k návrhu zadání změny č. 4 územního plánu obce 

Srubec (dále jen „změna č. 4 ÚPO Srubec“).   

II. s c h v a l u j e

znění podnětu k návrhu zadání změny č. 4 ÚPO Srubec. 

III. u k l á d á

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, v souladu s ust. § 6 odst. 6) písm. (d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, uplatnit podnět k návrhu zadání změny č. 4 ÚPO Srubec (do 

8. 1. 2009). 

K bodu: Zpracování a předložení žádosti o dotaci z OPŽP na projekt „Solární kolektory 

Centrum sociálních služeb Staroměstská“  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1318/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

zpracování a předložení žádosti o dotaci z OPŽP na projekt „Solární kolektory -

Centrum sociálních služeb Staroměstská“.

II. u k l á d á  

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

zajistit podání žádosti o dotaci z OPŽP, 

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  

zajistit realizaci projektu, 

3. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora, 

zajistit financování projektu. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 194 až 224 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1319/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtových opatření číslo 194 až 224.

 



 

12 

II. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 194 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 

program „Evropská jazyková cena LABEL“ ve prospěch rozpočtu běžných výdajů 

příspěvkové organizace ZŠ J. Š. Baara ve výši 150.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 195 – zapojení dotace ze státního rozpočtu na kompenzační 

pomůcky pro příspěvkovou organizaci ZŠ Máj II na zvýšení rozpočtu běžných 

výdajů (29 tis. Kč) a kapitálových výdajů (112 tis. Kč) v celkové výši 141.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 196 – snížení zapojeného grantu poskytnutého Krajským 

úřadem Jihočeského kraje na projekt „Centrum sociálních služeb Staroměstská“ a 

snížení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb 

Staroměstská ve výši 6.015 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 197 – snížení zapojeného grantu poskytnutého Krajským 

úřadem Jihočeského kraje na projekt „Centrum sociálních služeb Staroměstská – 

tísňová péče“ a snížení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Centrum 

sociálních služeb Staroměstská ve výši 3.937 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 198 – zapojení příjmů finančního odboru z veřejnoprávních 

smluv uzavřených s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku 

přestupkového řízení ve prospěch rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 

nespecifikované rezervy ve výši 42.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 199 – zapojení kapitálových příjmů odboru vnitřních věcí 

z prodeje služebního automobilu Škoda Superb na zvýšení rozpočtu kapitálových 

výdajů na pořízení nového automobilu Škoda Superb ve výši 160.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 200 – zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních 

věcí na elektrickou energii (150 tis. Kč) a příspěvek na stravování (300 tis. Kč) 

zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru v celkové 

výši 450.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 201 – zapojení neinvestiční přijaté dotace od obcí za 

povinnou školní docházku ZŠ a MŠ odboru školství a tělovýchovy na zvýšení 

rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 

2.633.777 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 202 – zapojení investiční dotace od Ministerstva pro místní 

rozvoj na akci „Změna územního plánu města České Budějovice – v lokalitě 3.6.1. U 

Vávrovských rybníků“ na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru územního 

plánování a architektury na ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – 

územní plán města – změny ve výši 671.000 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 203 – zapojení grantu od Jihočeského kraje na pořízení 

územně analytických podkladů na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru 

územního plánování a architektury na ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného 

majetku – územně analytické podklady ve výši 240.975 Kč, 

11. rozpočtové opatření číslo 204 – přesun prostředků v rámci rozpočtu územního 

plánování a architektury z kapitálových výdajů na ostatní nákupy dlouhodobého 

nehmotného majetku – soulad územního plánu s novým stavebním zákonem ve 

prospěch běžných výdajů na služby zpracování dat – rozbor udržitelného rozvoje 

územní obce ve výši 1.720.000 Kč, 

12. rozpočtové opatření číslo 205 – zapojení rezervy kapitálových výdajů odboru 

školství a tělovýchovy ve prospěch rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 

MŠ Jizerská na dofinancování opravy pavilonu MŠ ve výši 304.000 Kč, 

13. rozpočtové opatření číslo 206 – zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 

odboru na realizaci víceúčelového hřiště v ZŠ Grünwaldova zapojením rezervy 

kapitálových výdajů finančního odboru ve výši 2.000.000 Kč, 

14. rozpočtové opatření číslo 207 – snížení zapojené investiční dotace ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury na financování akce „Cyklostezky H, I na sídlišti Vltava 

v Českých Budějovicích“ a snížení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 

odboru ve výši 145.000 Kč, 



 

13 

15. rozpočtové opatření číslo 208 – zapojení grantu od Jihočeského kraje na projekt 

„Studie odtokových poměrů Vráteckého potoka“ na zvýšení rozpočtu běžných 

výdajů investičního odboru na konzultační, poradenské a právní služby ve výši 

227.500 Kč, 

16. rozpočtové opatření číslo 209 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy 

veřejných statků ze separace komunálního odpadu ve výši 2.000.000 Kč na zvýšení 

rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na dofinancování svozu 

separovaného sběru ve výši 1.000.000 Kč a na provozování sběrných dvorů ve výši 

1.000.000 Kč, 

17. rozpočtové opatření číslo 210 – zapojení nedaňových příjmů finančního odboru 

získaných převodem likvidačního zůstatku firmy TSE Gastro, s.r.o. na zvýšení 

rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na opravy a udržování 

neziskových objektů - nebytové prostory ve výši 200.000 Kč, 

18. rozpočtové opatření číslo 211 – snížení rozpočtu kapitálových příjmů odboru správy 

veřejných statků (příspěvek od Nadace ČEZ na vybudování multifunkčního hřiště 

pro děti) a snížení rozpočtu kapitálových výdajů odboru správy veřejných statků na 

budovy, haly a stavby – multifunkční hřiště ve výši 25.443 Kč, 

19. rozpočtové opatření číslo 212 – zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru 

správy veřejných statků na budovy, haly a stavby – rekultivace skládky Žákův lom 

zapojením rezervy kapitálových výdajů finančního odboru ve výši 145.000 Kč, 

20. rozpočtové opatření číslo 213 – snížení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a 

tělovýchovy na neinvestiční transfery občanským sdružením – dětské a mládežnické 

organizace (29.250 Kč), neinvestiční transfery církvím a náboženským organizacím 

– využití volného času mládeže (3.997 Kč) a neinvestiční příspěvky ostatním 

příspěvkovým organizacím (1.006,50 Kč) ve prospěch rozpočtu běžných výdajů 

finančního odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 34.253,50 Kč, 

21. rozpočtové opatření číslo 214 – snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové 

organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská na provoz, z důvodu navýšených 

výnosů a úspory mzdových prostředků, ve prospěch rozpočtu běžných výdajů 

finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 400.000 Kč, 

22. rozpočtové opatření číslo 215 – zapojení účelových prostředků poskytnutých ze 

státního rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za III. 

čtvrtletí 2008 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního 

prostředí na nákup ostatních služeb ve výši 756.095 Kč, 

23. rozpočtové opatření číslo 216 – snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Máj, z důvodu navýšených výnosů, ve prospěch 

rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 

400.000 Kč, 

24. rozpočtové opatření číslo 217 – přesun části rozpočtu kapitálových výdajů 

příspěvkové organizace ŠJ U Tří lvů ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na úhradu 

DPH z pořízeného konvektomatu ve výši 140.559 Kč, 

25. rozpočtové opatření číslo 218 – zvýšení rozpočtu nedaňových příjmů odboru správy 

veřejných statků z parkovacích automatů na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 

financování správy a provozu parkovacích systémů ve výši 50.000 Kč, 

26. rozpočtové opatření číslo 219 – snížení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a 

tělovýchovy na neinvestiční transfery občanským sdružením – sport mládeže (28 Kč) 

a přesun nevyčerpaných prostředků na dotace dle Směrnice č. 5/2007 (195.994 Kč) 

ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované 

rezervy v celkové výši 196.022 Kč, 

27. rozpočtové opatření číslo 220 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

příspěvkové organizace ZŠ Matické školské z běžných výdajů (navýšené výnosy) ve 

prospěch kapitálových výdajů na dofinancování stavebních úprav objektu ZŠ ve výši 

111.300 Kč, 



 

14 

28. rozpočtové opatření číslo 221 – přesun nevyčerpaných prostředků (běžných výdajů) 

odboru rozvoje a cestovního ruchu na dotace dle Směrnice č. 5/2007 ve prospěch 

zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve 

výši 1.313.340 Kč, 

29. rozpočtové opatření číslo 222 – přesun nevyčerpaných prostředků (kapitálových 

výdajů) odboru rozvoje a cestovního ruchu na dotace dle Směrnice č. 5/2007 ve 

prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované 

rezervy ve výši 1.538.090 Kč, 

30. rozpočtové opatření číslo 223 – zapojení nedaňových příjmů finančního odboru 

z podílů na zisku a dividend z portfolia na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 

ostatní úroky a ostatní finanční výdaje – ztráta u portfolia ve výši 60.000 Kč, 

31. rozpočtové opatření číslo 224 – snížení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 

organizace MŠ Vrchlického na spotřebu materiálu (85 tis. Kč), na spotřebu energií 

(100 tis. Kč) a na ostatní osobní náklady (42 tis. Kč) ve prospěch zvýšení rozpočtu 

běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy v celkové výši 

227.000 Kč. 

III. u k l á d á

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 194 až 224 do rozpočtu roku 2008 

v termínu do 31. 12. 2008. 

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 80 až V 94
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1320/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 80 až V 94.

II. s c h v a l u j e

1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 80 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů Správy domů s.r.o. z budov, hal a staveb – Lidická 5,7 

ve prospěch rozpočtu výdajů na rekonstrukci bytového fondu ve výši 2,000.000 Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 81 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů majetkového odboru z budov, hal a staveb ve prospěch 

rozpočtu výdajů na výkup staveb ZTV ve výši 135.000 Kč, 

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 82 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů odboru správy veřejných statků z budov, hal a staveb – 

multifunkčních hřišť ve prospěch rozpočtu výdajů na budovy, haly a stavby - 

komunikace ve výši 42.000 Kč, 

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 83 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z budov, hal a staveb – 

nepeněžního plnění 1. JVS (voda) ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů na 

novou akci stroje, přístroje a zařízení – nepeněžní plnění 1. JVS (voda) ve výši 

1,637.400 Kč, dále převod části rozpočtu kapitálových výdajů z budov, hal a staveb – 

nepeněžní plnění 1. JVS (kanalizace) ve prospěch rozpočtu kapitálových výdajů na 

novou akci stroje, přístroje a zařízení – nepeněžní plnění 1. JVS (kanalizace) ve výši 

359.100 Kč, 

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 84 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z Úpravny vody České 

Budějovice – budovy, haly a stavby ve prospěch rozpočtu výdajů na Úpravnu vody 

České Budějovice – stroje, přístroje a zařízení ve výši 700.000 Kč, 

 



 

15 

6. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 85 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z projektové dokumentace 

(komunikace) ve prospěch rozpočtu výdajů na Freetime park Stromovka ve výši 

25.000 Kč, 

7. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 86 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů odboru vnitřních věcí z budov, hal a staveb ve 

prospěch rozpočtu výdajů na nákup strojů, přístrojů a zařízení ve výši 78.000 Kč, 

8. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 87 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů odboru územního plánování a architektury z ostatních 

nákupů dlouhodobého nehmotného majetku – regenerace panelových sídlišť ve 

prospěch kapitálových výdajů určených na pořízení územní studie rekreačního 

využití lesa Bor ve výši 150.000 Kč, 

9. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 88 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů odboru územního plánování a architektury z ostatních 

nákupů dlouhodobého nehmotného majetku – regenerace panelových sídlišť ve 

prospěch kapitálových výdajů na pořízení územní studie Mladé – U Rozvodny ve 

výši 70.000 Kč, 

10. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 89 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů odboru územního plánování a architektury z ostatních 

nákupů dlouhodobého nehmotného majetku – regenerace panelových sídlišť ve 

prospěch kapitálových výdajů na pořízení územní studie K Rybníčku (100 tis. Kč) a 

analýzy ploch pro sportovní využití (20 tis. Kč) v celkové výši 120.000 Kč,  

11. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 90 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy z nespecifikovaných rezerv 

– havárie školských zařízení ve prospěch rozpočtu výdajů na opravy a udržování – 

základní školy ve výši 35.000 Kč, 

12. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 91 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu běžných výdajů finančního odboru z nespecifikovaných rezerv ve prospěch 

rozpočtu výdajů na služby peněžních ústavů ve výši 300.000 Kč, 

13. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 92 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu kapitálových výdajů odboru informačních a komunikačních technologií z 

programového vybavení – Intranet, document management system a etapy nového 

GIS v celkové výši 350.000 Kč ve prospěch pořízení programového vybavení – 

upgrade SW v částce 150.000 Kč, programového vybavení v částce 100.000 Kč a 

programového vybavení – Microsoft ve výši 100.000 Kč, 

14. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 93 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu běžných výdajů kanceláře primátora z nespecifikovaných rezerv – dotace na 

spolupráci s partnerskými městy ve prospěch výdajů na neinvestiční transfery 

občanským sdružením – spolupráce s partnerskými městy ve výši 11.500 Kč, 

15. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 94 – převod části rozpočtu kapitálových výdajů 

z ostatních nákupů DNM – povinné přílohy k žádosti o transfery na investiční 

transfery občanským sdružením – zájmová činnost a rekreace ve výši 300.000,- Kč. 

III. u k l á d á

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 80 až V 94 do rozpočtu města 

roku 2008 v termínu do 31. 12. 2008. 

K bodu: Dodatek č. 4 ke směrnici č. 3/2004 o příspěvkových organizacích 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1321/2008: 

 

rada města 



 

16 

I.  v y d á v á

dodatek č. 4 ke směrnici č. 3/2004 o příspěvkových organizacích.

II. u k l á d á

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

předložit schválený dodatek č. 4 ke směrnici č. 3/2004 primátorovi města a tajemníkovi 

magistrátu města k podpisu.

K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů  - návrh sazby poplatku pro rok 

2009      
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1322/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

záměr vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se doplňuje vyhláška č. 17/2005 o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů dle důvodové zprávy. 

II. u k l á d á  

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Změny smluv z důvodu registrace k dani z přidané hodnoty od 1. 1. 2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1323/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e

úpravy smluv (formou dodatků), jejichž předmětem je zdanitelné plnění podle § 14 a      

§ 56 odst. (3) a (4) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění,  

o příslušnou sazbu daně z přidané hodnoty. 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 

zajistit provedení tohoto usnesení do 31. 12. 2008. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Unii šipkových organizací České republiky a 

Salesiánskému středisku mládeže – domu dětí a mládeže České Budějovice
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1324/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost Unie šipkových organizací České republiky, 

2. žádost Salesiánského střediska mládeže – domu dětí a mládeže České Budějovice. 

 



 

17 

II.  s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace Unii šipkových organizací České republiky, Za 

Školou 178, Trutnov na úhradu nákladů spojených s pořádáním MČR v moderních 

šipkách a finále ČP ve výši 15 000 Kč, 

2. poskytnutí neinvestiční dotace Salesiánskému středisku mládeže – domu dětí a 

mládeže České Budějovice, Emy Destinové 1, České Budějovice na účast na 

závodech Maskův memoriál v boulderingu ve výši 4 440 Kč, 

3. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

III. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Jmenování členů školských rad českobudějovických základních škol 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1325/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

jmenování členů školských rad za zřizovatele dle seznamu v příloze.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

seznámit ředitele škol s nově jmenovanými členy školských rad.

K bodu: Návrh dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy O. Nedbala 30, České 

Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1326/2008: 

 

rada města 

I.  s o u h l a s í

s převodem budov a pozemků Základní školy E. Destinové na SPRÁVU DOMŮ s. r. o. 

k 1. 1. 2009 a s ukončením provozu Základní školy na součásti E. Destinové              

k 30. 6. 2009.

II. s c h v a l u j e

návrh Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy O. Nedbala 30, České 

Budějovice.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předložit Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy O. Nedbala 30, České 

Budějovice zastupitelstvu města.

K bodu: Žádost o pronájem budovy pro umístění Gymnázia olympijských nadějí 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1327/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o pronájem budovy pro umístění Gymnázia olympijských nadějí.

 



 

18 

II. s o u h l a s í

s pronájmem jednoho pavilonu bývalého objektu Základní školy E. Destinové na dobu 

určitou 2 let.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Prodloužení pronájmu nebytových prostor v Základní škole Máj II. pro 

EDUCAnet - Soukromé gymnázium České Budějovice s. r. o.  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1328/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Mgr. Dědkové, ředitelky EDUCAnet – Soukromé gymnázium České Budějovice 

s. r. o.

II. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

jednat s Mgr. Dědkovou o možnosti pronájmu jiných prostor. 

K bodu: Ukončení funkčního období členů správní rady Nadace města a jejich opětovné 

potvrzení na další tříleté funkční období správní rady Nadace města  České 

Budějovice pro podporu vzdělávání a vědy 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1329/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

ukončení funkčního období členů správní rady Nadace doc. RNDr. Miroslava Tettera, 

CSc., Ing. Radka Novotného, PhD., prof. Dr. Josefa Dolisty, Ph.D., Th.D.  

II. s c h v a l u j e

doc. RNDr. Miroslava Tettera, CSc., Ing. Radka Novotného, PhD. a prof. Dr. Josefa 

Dolistu, Ph.D., Th.D. za členy správní rady .

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

seznámit členy správní rady Nadace s přijatým usnesením.

K bodu: Závěry pracovní skupiny k problematice bydlení v objektu Vrbenská 4, České 

Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1330/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o závěrech jednání pracovní skupiny k problematice bydlení v objektu 

Vrbenská 4, České Budějovice.

II. u k l á d á  

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

seznámit se závěry pracovní skupiny zastupitelstvo města.



 

19 

K bodu: Informativní zpráva – Rozšíření nabídky služeb a změna platby v jeslích 

v Českých Budějovicích od 1. 1. 2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1331/2008: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

informativní zprávu o rozšíření nabídky služeb a změně platby v jeslích v Českých 

Budějovicích od 1. 1. 2009.

K bodu: Informativní zpráva o jednání s 1. Centrem zdravotně postižených jižních Čech 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1332/2008: 

 

rada města 

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o jednání náměstka primátora Mgr. Rudolfa Vodičky s 1. Centrem zdravotně 

postižených jižních Čech.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem “Stavební úpravy Nerudovy ulice, úsek 

Pražská – Neplachova včetně části ulice Neplachova, České Budějovice“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1333/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Nerudovy ulice, úsek Pražská 

– Neplachova včetně části ulice Neplachova, České Budějovice“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 25, 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění a dle metodických podmínek poskytovatele dotace ze zdrojů 

strukturálních fondů EU v rámci Regionálního operačního programu NUTS II 

Jihozápad, 

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem přímo vyzváni k podání nabídky 

a k prokázání kvalifikace, 

3. složení hodnotící komise: 

člen náhradník 

Ing. Bc. Břetislav Kábele František Jelen 

PhDr. Jaromír Procházka MUDr. Lumír Mraček 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 

Ing. Zdeněk Šeda Ing. Lenka Růžičková. 

II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 

1. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka 

byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení, 

2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případné podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise.

 



 

20 

III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) předložit primátorovi města k podpisu text výzvy a dokumentů souvisejících 

s vypsáním veřejné zakázky, 

b) zajistit zveřejnění výzvy, 

2. předsedovi hodnotící komise, 

v souladu se směrnicí rady města č. 9/2008 ze dne 11. 6. 2008, o postupu při zadávání 

veřejných zakázek, předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání 

hodnotící komise. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Rekonstrukce a 

modernizace umělého osvětlení hrací plochy v hale č. I Budvar arény v Českých 

Budějovicích“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1334/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Rekonstrukce a modernizace 

umělého osvětlení hrací plochy v hale č. I Budvar arény v Českých Budějovicích“, 

2. seznam firem, které budou zadavatelem vyzvány k podání nabídky, 

3. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 

člen náhradník 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal František Jelen 

JUDr. Josef Průcha Eva Hajerová 

Ing. Zdeněk Šeda Ing. Jiří Procházka 

Jiří Zavoral Pavel Píša. 

II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout 

1. o výběru nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení 

nabídek, 

2. o případném zrušení výše uvedené veřejné zakázky. 

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

1. předložit primátorovi města k podpisu  

a) výzvu k podání nabídky a doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 

b) doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 

c) projednanou smlouvu o dílo s vítězem veřejné zakázky, 

2. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na 

akci „Stavební úpravy ul. Kněžskodvorské – úsek K. Světlé – Strakonická“ 
 

 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1335/2008: 

 

rada města 

 

 



 

21 

I.  s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky formou užšího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách na akci „Stavební úpravy ul. Kněžskodvorské v úseku – K. 

Světlé – Strakonická“, 

2. zajištění průběhu veřejné zakázky firmou TERCIER spol. s r. o., Radlická 61, 150 00 

Praha 5, IČ 61063207, 

3. složení komise pro posouzení kvalifikace a otevírání obálek:  

   Ing. Zdeněk Šeda, Ing. arch. Vladimír Zdvihal, Ing. Tomáš Kraus (firma Tercier), 

4. složení hodnotící komise: 

člen náhradník 

František Jelen Ing. Ivana Popelová 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 

Ing. Zdeněk Šeda 

Ing. Tomáš Kraus 

Ing. Jiří Procházka 

zástupce firmy Tercier 

II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 

vyloučení nebo námitkách uchazečů na základě doporučení hodnotící komise.

III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu dokumenty týkající se vyhlášení veřejné 

zakázky způsobem dle usnesení, 

2. předsedovi hodnotící komise, 

v souladu se směrnicí č. 3/2006 předložit radě města doporučení hodnotící komise ve 

věci výběru nejvhodnější nabídky. 

K bodu: Úpravna vody České Budějovice – uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo   
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1336/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

rozsah investorem odsouhlasených změn v průběhu stavby, které jsou uvedeny v příloze 

dodatku č. 3 smlouvy o dílo, číslo smlouvy objednatele 1120/6833/141/06 stavby 

„Úpravna vody České Budějovice“ se zhotovitelem ARKO TECHNOLOGY, a. s., 

Vídeňská 108, Brno.

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo, číslo smlouvy 

objednatele 1120/6833/141/06 stavby „Úpravna vody České Budějovice“ se 

zhotovitelem ARKO TECHNOLOGY, a. s., Vídeňská 108, Brno.

K bodu: Dodatek č. 2 k SoD č. 2008001726 na akci „Rekonstrukce a doplnění 

vodohospodářské infrastruktury ul. Dukelská, III. etapa, České Budějovice“ se 

zhotovitelem Stavby silnic a železnic a. s. ve věci navýšení nákladů na základě 

změny rozsahu provedení díla a prodloužení termínu dokončení stavby 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1337/2008: 

 

rada města 



 

22 

I.  s c h v a l u j e

zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23, odst. 7, písm a) 

zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, na akci „Rekonstrukce a doplnění 

vodohospodářské infrastruktury ul. Dukelská, III. etapa, České Budějovice “ se 

zhotovitelem Stavby silnic a železnic a. s. týkající se navýšení nákladů stavby na 

základě změny rozsahu provedení díla a prodloužení termínu dokončení stavby.  

II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Zdeňka Šedu, Václava Soukupa a Natašu Bláhovou projednat návrh dodatku č. 2 

v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 

2. Mgr. Juraje Thomu  podepsat dodatek č. 2 na základě projednání a doporučení 

komise.

III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu : 

1.  výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 

2.  projednaný návrh dodatku č. 2, 

3.  doklady týkající se ukončení veřejné zakázky.

K bodu: ,,České Budějovice – Třebotovice, Kaliště – kanalizace a vodovod, část 1,                  

II. etapa“ – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2008002050      
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1338/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou důvodovou zprávu.      

II. s c h v a l u j e      

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2008002050 na akci ,,České 

Budějovice – Třebotovice, Kaliště – kanalizace a vodovod, část 1, II. etapa“, se 

zhotovitelem VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s  r. o., kterým se mění termín 

dokončení a lhůta realizace díla dle čl. IV. odst. 5 – Zhotovitel ukončí práce na díle  

a připraví dílo k předání objednateli do 30. 4. 2009.      

III. u k l á d á       

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. objednatele 2008002050 na akci ,,České 

Budějovice – Třebotovice, Kaliště – kanalizace a vodovod, část 1, II. etapa“, 

primátorovi města k podpisu. 

K bodu: Zadání veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na 

akci „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba – vodovod a kanalizace“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1339/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

1. zadání veřejné zakázky formou užšího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách na akci „ZTV Husova kolonie 1. a 3. stavba – vodovod a kanalizace 

2. složení komise pro otevírání obálek:  

Ing. Zdeněk Šeda, Ing. arch. Vladimír Zdvihal, zástupce firmy provádějící VZ, 

3. zajištění průběhu veřejné zakázky externí firmou, 



 

23 

4. složení hodnotící komise: 

Člen náhradník 

Ing. Bc. Břetislav Kábele Ing. Ivana Popelová 

doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. Mgr. Rudolf Vodička 

Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 

Ing. Zdeněk Šeda 

zástupce firmy- VZ 

Pavel Voves 

zástupce firmy -VZ 

II. p o v ě ř u j e

Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 

vyloučení nebo námitkách uchazečů na základě doporučení hodnotící komise.

III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

a) předložit primátorovi města k podpisu dokumenty týkající se vyhlášení veřejné 

zakázky způsobem dle usnesení, 

b) předložit radě města 28. 2. 2009 návrh na úpravu směrnice č. 3/2006 o postupu při 

zadávání veřejných zakázek, 

2. předsedovi hodnotící komise, 

v souladu se směrnicí č. 3/2006 předložit radě města doporučení hodnotící komise ve 

věci výběru nejvhodnější nabídky. 

K bodu: Navýšení nákladů investiční akce „Obnovení funkčnosti a odbahnění rybníka 

Stařeček“  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1340/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

navýšení nákladů na investiční akci „Obnovení funkčnosti a odbahnění rybníka 

Stařeček“.

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi,vedoucímu investičního odboru, 

předložit Františku Jelenovi, náměstku primátora, k podpisu návrh dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo na „Obnovení funkčnosti a odbahnění rybníka Stařeček“ ve znění 

důvodové zprávy.

K bodu: Uzavření smlouvy o nájmu s právem koupě  příspěvkovou organizací Pohřební 

ústav města České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1341/2008: 

 

rada města 

I.  s o u h l a s í

s tím, aby příspěvková organizace Pohřební ústav města České Budějovice uzavřela 

smlouvu o nájmu s právem koupě na pořízení pohřebního automobilu.

II. u k l á d á

Kateřině Vrbové, ředitelce příspěvkové organizace Pohřební ústav města České 

Budějovice, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 



 

24 

K bodu: Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě mezi městem České Budějovice a TSE, s. r. o. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1342/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

dodatek č. 6 k nájemní smlouvě s účinností od 1. 1. 2009 uzavřené mezi statutárním 

městem České Budějovice a TSE s. r. o. ze dne 11. 6. 2002, kterým se mění a doplňuje 

článek č. VII. – úhrada za nájem, dle důvodové zprávy. 

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  

předložit dodatek k nájemní smlouvě k podpisu primátorovi. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie v ochranné 

lhůtě – nové ZTV – ulice Kamnářská – pro stavební povolení novostavby, 

České Budějovice, KÚ 7 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1343/2008: 

 

rada města 

I. s c h v a l u j e 

výjimku ke vstupu do místní komunikace I. kategorie – Kamnářská ulice – z důvodu 

připojení inženýrských sítí k budoucí novostavbě na parc. č. 3127/31 pro p. Milana 

Holzepla za podmínky, že bude  uhrazena finanční náhrada za vstup do nové 

komunikace dle sazebníku, který schválila Rada města České Budějovice – pol. 4.1.1. -  

1.000,- Kč/m
2
 (dle projektu se jedná o 27 m

2
, náhrada činí 27.000,- Kč). 

II. u k l á d á

Ing. Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dodatek č. 33 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 

povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a 

SPRÁVOU DOMŮ s. r. o., České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1344/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 33 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a 

povinností vlastníka uzavřené 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU 

DOMŮ s. r. o., České Budějovice týkající se rozšíření přílohy č.1 o nový majetek.

II. u k l á d á

Ing.Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

zajistit realizaci tohoto rozhodnutí. 

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – umístění stolů ke stání (prodej 

nápojů v podloubí) i za nepřítomnosti provozovny se zázemím a přístupným 

WC 
 

(Zrušeno usnesením č. 1775/2012 ze dne 7. 11. 2012) 



 

25 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1345/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád paní Dagmar Pauchové spočívající 

v uzavření dohody o zvláštním užívání místní komunikace před domem nám. Přemysla 

Otakara II. č. 26 za účelem umístnění 2 stolů ke stání o výměře 7 m
2 

(prodej nápojů 

v podloubí) i za nepřítomnosti provozovny se zázemím a přístupným WC.  

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  

zajistit realizaci toho usnesení.

K bodu: Změna a doplnění nařízení č. 3/2005 a 3/2006 o placeném stání motorových 

vozidel na místních komunikacích na území statutárního města České 

Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1346/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vydání nařízení, kterým se mění a doplňují nařízení č. 3/2005 a 3/2006 o placeném stání 

motorových vozidel na místních komunikacích statutárního města České Budějovice. 

II. u k l á d á

Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Budvar arény pro pořádání taneční 

show „Lord of the Dance“ 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1347/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem Budvar arény ve dnech 22. 2. 2009 od 20:00 hod. až 24. 2. 2009 do 06:00 

hod. za účelem pořádání taneční show „Lord of the Dance“ pro nájemce - 37001. cz,     

s. r. o., Roháče z Dubé 10, 370 01  České Budějovice, IČ 26101211 - za dohodnuté 

nájemné ve výši 150 000,- Kč.

II. u k l á d á

Jiřímu Zavoralovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, 

předložit primátorovi k podpisu projednanou a schválenou smlouvu o pronájmu.

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku 

vyřizování přestupků      
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1348/2008: 

 

rada města 

 

 



 

26 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í      

předloženou žádost obce Dasný o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn ve věci výkonu státní 

správy na úseku přestupků.

II. k o n s t a t u j e ,

že orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon přenesené 

působnosti na úseku přestupků za uvedenou obec.     

III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, uzavřít veřejnoprávní smlouvu s uvedenou 

obcí dle schválených podmínek a předložit ji Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke 

schválení.

K bodu: Doplněk č. 7 organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1349/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

důvodovou zprávu. 

II. s c h v a l u j e  

Organizační řád Magistrátu města České Budějovice – Doplněk č. 7 s účinností od        

1. 1. 2009. 

III. u k l á d á  

Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 

realizovat změny organizačního řádu dle usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Lidická 

čp. 135/7, České Budějovice - kanceláře 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1350/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem nebytových prostor v objektu Lidická čp. 135/7, České Budějovice – 

kancelářské prostory ve II. NP o velikosti 8,51 m
2
 a 8,51 m

2
 pro ČESKÝ ČERVENÝ 

KŘÍŽ - Úřad oblastního spolku, Husova 20, České Budějovice za nájemné ve výši  

5 400,- Kč/m
2
/rok + energie pro účely zajišťování pečovatelské služby. Smlouva  

o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - výpověď z nájmu nebytových prostor Lannova 

tř. 63, České Budějovice nájemcům Mgr. Janě Kolafové, notářce a firmě 

INTERNETON s. r. o. 
 

 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1351/2008: 



 

27 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

1. ukončení nájmu nebytových prostor ve II. NP č. 1.12., 1.13., 1.14. písemnou 

výpovědí paní Mgr. Janě Kolafové – notářský úřad, Lannova tř. 63, České 

Budějovice, 

2. ukončení nájmu nebytových prostor ve II. NP č. 1.17. písemnou výpovědí firmě 

INTERNETON s. r. o., Lannova tř. 63, České Budějovice.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

1. realizovat přijaté usnesení, 

2. zveřejnit záměr pronájmu uvolněných nebytových prostor v souladu se zákonem  

o obcích a Smlouvou o bezúplatném převodu nemovitosti Lannova tř. 63, České 

Budějovice. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – poskytnutí slevy z nájemného po dobu 

rekonstrukce pláště domu nájemci nebytových prostor Krajinská 2, České 

Budějovice – Jiří Pánek, Daniel Chalupa, MUSIC CENTER v. o. s. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1352/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

slevu 30 % z nájemného pro nájemce nebytových prostor v objektu Krajinská 2, České 

Budějovice - Jiří Pánek a Daniel Chalupa, MUSIC CENTER v. o. s. po dobu 

rekonstrukce pláště domu, tj. od 1. 10. 2008 do 21. 11. 2008 ve výši 21 740,- Kč.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o spolupráci mezi Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, 

statutárním městem České Budějovice a Jihočeským krajem ve věci zajištění 

činnosti Evropského vzdělávacího centra Jihočeské univerzity 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1353/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci mezi Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, 

statutárním městem České Budějovice a Jihočeským krajem ve věci zajištění činnosti 

Evropského vzdělávacího centra Jihočeské univerzity. 

II. u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká  

č. 10, 12 a 14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou 

komisí rady města 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1354/2008: 

 



 

28 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice 

žadatelům odsouhlasených bytovou komisí Rady města České Budějovice dne             

25. 11. 2008 dle seznamu uvedeného v důvodové zprávě za nájemné ve výši 60,- Kč za  

1 m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu v domě Pražská 19, České 

Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1355/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě Pražská 19, České Budějovice do nájmu pro 

konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/ měsíc. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou 1 roku s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 

8 000,- Kč.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 3 v domě Karla IV.  

č. 14, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1356/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu o velikosti 1 + 3 (143,45 m
2
) do nájmu, 

v domě Karla IV. č. 14, Č. Budějovice formou nejvyšší nabídky nájmu za 1 m
2
/měsíc. 

Minimální výše nabídky je stanovena na 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“. Budoucí nájemce složí 

kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti 1 + 2 v domě Lannova  

tř. 45, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1357/2008: 

 

rada města 

 

 



 

29 

I.  s c h v a l u j e

vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu č. 2 o velikosti 1 + 2 (93,78 m
2
) do 

nájmu v domě Lannova tř. 45, České Budějovice, formou nejvyšší nabídky nájmu  

za 1 m
2
/měsíc. Minimální výše nabídky je stanovena na 60,- Kč/m

2
/měsíc. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“. Budoucí 

nájemce složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu 1 + 2 v domě Na Mlýnské stoce 4, České 

Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1358/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě Na Mlýnské stoce 4, Č. Budějovice do nájmu 

pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouva 

bude uzavřena na dobu určitou do 30. 6. 2009.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt o velikosti  1 + 3 v domě Zátkovo 

nábř. 5, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala u s n e s e n í  č. 1359/2008: 

  

rada města 

I.  s c h v a l u j e

vyhlášení výběrového řízení na přenechání bytu o velikosti 1+3 (95,45 m
2
) do nájmu 

v domě Zátkovo nábř. č. 5, Č. Budějovice, formou nejvyšší nabídky nájmu za  

1 m
2
/měsíc. Minimální výše nabídky je stanovena na 60,- Kč/m

2
/měsíc. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“. Budoucí 

nájemce složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byty 

v domech Loucká ul. č. 10, 12 a 14, České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1360/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o nájmu 7 bytů o velikosti 1 + kk v domě Loucká 10, 12 a 14, 

České Budějovice s žadateli přihlášenými do výběrového řízení v tomto pořadí: 

 



 

30 

1. konkrétní fyzická osoba 

2. konkrétní fyzická osoba  

3. konkrétní fyzická osoba 

4. konkrétní fyzická osoba 

5. konkrétní fyzická osoba 

6. konkrétní fyzická osoba 

7. konkrétní fyzická osoba 

b) uzavření smlouvy o nájmu 1 bytu o velikosti 2 + kk v domě Loucká 14, České 

Budějovice s žadatelkou přihlášenou do výběrového řízení: 

- konkrétní fyzická osoba 

všichni za nájemné ve výši 60,- Kč/m
2
/měsíc. Nájemní smlouvy budou uzavřeny na 

dobu určitou dvou let s tím, že budoucí nájemci složí kauci dle „Pravidel“. 

II. u k l á d á

Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zásady projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na majetek 

města České Budějovice – úprava – navýšení ceny o sazbu DPH  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1361/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

upravené znění „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen na 

majetek statutárního města České Budějovice a ve prospěch statutárního města České 

Budějovice“ spočívající v úpravě navýšení stanovené ceny o DPH. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene na pozemku parc. číslo 321/1 v k.ú. České Budějovice 1 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1362/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 

pozemku parc. č. 321/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 1 

pro stavbu „SB-4808-379 České Budějovice, Krajinská 16 – kabel NN“, spočívajícího 

ve strpění uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemek za účelem 

nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 

plánem (délka cca 15 m) mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla 

Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON 

Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 

28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a 

schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 

ochranného pásma do 30 m
2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 1 m

2
 

(cena je uváděná bez DPH).

 



 

31 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

část pozemku parc. č. 2023 v katastrálním území České Budějovice 6 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1363/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 2023 

(ostatní plocha, ostatní komunikace) v katastrálním území České Budějovice 6 

spočívajícího v uložení nového kabelového vedení NN v rámci stavby „ČB, Vl. Rady 

UNION TRADE SERVIS kabel NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek 

za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak 

je zaměřeno geometrickým plánem č. 2911-10/2008 mezi  statutárním městem České 

Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 

732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 

věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m
2
 za cenu 

10.000,- Kč. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

části pozemků v katastrálním území České Budějovice 6 – Osiková ul. 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1364/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 

2443/1 a  parc. č. 2594 (vše ostatní plocha, ostatní komunikace) v katastrálním území 

České Budějovice 6 spočívajícího v uložení nového kabelového vedení NN v rámci 

stavby „Č. Budějovice, Osiková – Novohradská 70 - kabel NN“ a v právu vstupu a 

vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a 

odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 2902 -11/2008 

mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 

370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 

oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 

66 m
2
 včetně ochranného pásma za cenu 13.600,- Kč. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.

 

 



 

32 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

pozemky  parc. č.  15/1, č.  2360/5  a  č. 2361/8  v  k. ú. Čes. Budějovice 5
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1365/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemcích parc.č. 15/1, 

parc. č. 2360/5  a parc. č. 2361/8 v  k.ú. České Budějovice  5  v  majetku statutárního 

města České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se 

sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400  (strana 

oprávněná), spočívajícího ve strpění stavby „ČB, Hlinecká, p. Candra kabel NN“ o 

celkové dotčené ploše 86 m
2
 , v rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem  za  cenu  

stanovenou  dle  „Zásad  na  vypořádání  věcných břemen“,  tj.  při  dotčené  ploše do 

30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m

2
,   tj. za celkovou cenu  

15.600,- Kč. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

části pozemků v katastrálním území Kaliště u Českých Budějovic – Hornák 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1366/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 

2781/1 a parc. č. 2781/2 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic spočívajícího v uložení 

nového kabelového vedení NN v rámci stavby „Kaliště u ČB, p. Hornák kabel NN“ a v 

právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných 

oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 

153-145/2008 mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara 

II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, 

a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 

oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 

včetně ochranného pásma do 30 m
2
 za cenu 10.000,- Kč. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem mostních lávek pro pěší v k.ú. České 

Budějovice 2, 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1367/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

prodloužení nájemní smlouvy č. 114-3/721/03 v platném znění, ve věci pronájmu 

zábradlí mostních lávek pro pěší: 



 

33 

mostní lávka nad ulicí Strakonická (u Baumaxu), ev.č. CB-068 

mostní lávka nad ulicí Strakonická (Vltava střed), ev.č. CB-075 

mostní lávka nad ulicí Levobřežní (sídl. Vltava), ev.č. CB-071 

za účelem provozování reklamního zařízení na dobu určitou 6 let, společnosti WIP 

Reklama, s. r. o., se sídlem Školní 3, 370 10 České Budějovice, IČ 00511099, za cenu 

45.000,- Kč za jednu mostní lávku + valorizace, s podmínkou zajištění údržby mostního 

svršku a zábradlí na vlastní náklady.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 3929/32 v kat. území 

České Budějovice 7 – prodloužení nájemní smlouvy 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1368/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

prodloužení nájemní smlouvy č. 114-2/1136/07 na pronájem pozemku parc. č. 3929/32 

– zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
 v k. ú. České Budějovice 7 (pod stavbou 

garáže) do 31. 12. 2010 za nájemné stanovené v souladu s výměrem Ministerstva 

financí, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami (položka – Nájemné 

z pozemků nesloužících k podnikání nájemce). 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1970/25 v k. ú. České 

Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1369/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 1970/25 o výměře 16 m
2
 v k. ú. České Budějovice 3, 

konkrétní fyzické osobě, za účelem užívání přístřešku na nářadí, za cenu ve výši       

35,- Kč/m
2
/rok, za podmínky ukončení nájmu v případě vydání pravomocného 

územního rozhodnutí správního orgánu na úpravu plochy, na které je přístřešek umístěn, 

nejdéle však na dobu určitou 5 let.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1720 v k.ú. 

České Budějovice 2 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1370/2008: 

 

rada města 

 



 

34 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádosti konkrétních fyzických osob o pronájem pozemku parc. č. 1720 v k. ú. České 

Budějovice 2 za účelem přístupu. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1872/8 v kat. 

území České Budějovice 3 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1371/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc.č. 1872/8 o výměře 5 m
2
 v k.ú. České Budějovice 3, 

společnosti namax, s. r. o., se sídlem Průběžná 44,  České Budějovice,  IČ 260 68 168, 

za účelem provozování stávajícího reklamního panelu, za cenu 20.000,- Kč ročně, za  

podmínky  ukončení nájmu  v případě vydání pravomocného územního rozhodnutí 

správního orgánu na úpravy plochy, na které je reklamní panel umístěn, max. na dobu    

5 let. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 2015/119 

v kat. území České Budějovice 2 – změna usnesení 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1372/2008: 

 

rada města 

I.  m ě n í

své usnesení č.  1104/2008 ve schvalovací části takto: 

I. schvaluje 

dlouhodobý pronájem pozemku parc. č. 2015/119 – ost.  plocha, jiná plocha o výměře 

10346 m
2
, kat. území České Budějovice 2, Sdružení Máj – účastníci sdružení: spol. 

ALGON, a. s., Čsl. armády 19, Hostivice, IČ 28420403, pan MVDr. Roman Bartoň, 

bytem Kaliště u Lipí 49, Dubné, IČ 60074353 a pan MVDr. Marek Vejšický, bytem 

Jiterní Ves 16, Jílovice, IČ 60072075, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce 

za nájemné ve výši 50,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem 517.300,- Kč ročně, a to za účelem 

realizace investičního záměru (výstavba 6 bytových domů a jednoho objektu 

s veterinární klinikou včetně inženýrských sítí, veřejného osvětlení, komunikace, 

trafostanice a nezbytného mobiliáře). 

II. s c h v a l u j e

1. záměr budoucího prodeje sedmi částí pozemku parc. č. 2015/119 v kat. území České 

Budějovice 2 o celkové výměře cca 1800 m
2
 (pod jednotlivými domy) spol. 

ALGON, a.s., Čsl. armády 19, Hostivice, IČ 28420403, MVDr. Romana Bartoně, 

bytem Kaliště u Lipí 49, Dubné, IČ 60074353 a MVDr. Marka Vejšického, bytem 

Jiterní Ves 16, Jílovice, IČ 60072075 (účastníci Sdružení Máj) za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 1.500,- Kč/m
2
, 

 



 

35 

2. záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb ZTV 

(komunikace pojížděné a pro pěší, veřejné osvětlení, inženýrské sítě) od spol. 

ALGON, a. s., Čsl. armády 19, Hostivice, IČ 28420403, MVDr. Romana Bartoně, 

bytem Kaliště u Lipí 49, Dubné, IČ 60074353 a MVDr. Marka Vejšického, bytem 

Jiterní Ves 16, Jílovice, IČ 60072075 (účastníků Sdružení Máj) za cenu stanovenou 

dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ ve výši 3 % z ceny dle znal. posudku + DPH.    

III. u k l á d á  

1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/538 v kat. 

území České Budějovice 2 
 

(Zrušeno usnesením č. 464/2010 ze dne 17. 3. 2010) 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1373/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/538 o výměře cca 50 m
2
 v kat. území 

České Budějovice 2, konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní 

lhůtou za nájemné ve výši 600,- Kč/m
2
/rok, tj. celkem za 30.000,- Kč ročně za účelem 

zřízení místa pro zásobování provozovny.

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/192 v kat. 

území České Budějovice 2  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1374/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

žádost spol. DevelopTrade s. r. o., se sídlem Neklanova 152/44, Praha – Vyšehrad o 

pronájem části pozemku parc. č. 2061/192 o výměře cca 70 m
2
 v kat. území České 

Budějovice 2. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. číslo 2236/12 v k.ú. 

České Budějovice 7
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1375/2008: 

 

rada města 

 

 



 

36 

I.  s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy číslo 114-7/526/01 v platném znění uzavřené s Okresním 

výborem KSČM České Budějovice, se sídlem Čéčova 11, České Budějovice, na 

pronájem části parcely číslo 2236/12 v k. ú. České Budějovice 7, dohodou ke dni        

31. 12. 2008. 

II. u k l á d á

JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 178/2 v kat. území 

České Budějovice 4  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1376/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr odkoupení pozemku parc. č. 178/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 130 m
2
 

v kat. území České Budějovice 4 od Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, se 

sídlem Branišovská 31, 370 05 České Budějovice, IČ 60076658, za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 57.103,- Kč + náklady spojené s odkoupením (daň z převodu nemovitostí, 

znalečné).

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr budoucího odkoupení stavby přeložky 

městské kanalizace na pozemcích  v k.ú. České Budějovice 4  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1377/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby přeložky městské 

kanalizace na pozemcích 1814/1, 1814/6, 1815/1, 1816/1, 1816/3 a 1817/1 v k. ú.   

České Budějovice 4 v délce cca 219 m,  od vlastníka stavby společnosti UMDASCH 

Shop – Concept spol. s r. o., se sídlem 370 01 České Budějovice, Rudolfovská 204,      

IČ 26020971, za cenu dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, (to je 3 % z částky 

stanovené znaleckým posudkem + DPH). 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,                                                                          

předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění návštěvy Unie katolických 

žen z Českých Budějovic v partnerské organizaci v Pasově
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1378/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

důvodovou zprávu.



 

37 

II. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace – spolupráce s partnerskými městy – na zajištění 

návštěvy Unie katolických žen z Českých Budějovic v partnerské organizaci v Pasově 

ve výši 11.500,- Kč pro Unii katolických žen, pobočka České Budějovice. 

III. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kanceláře primátora,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – akce „Tradiční příchod tří 

králů do Českých Budějovic“  
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1379/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na akci „Tradiční 

příchod tří králů do Českých Budějovic“ dne 5. ledna 2009 ve výši 5 000,- Kč pro 

Městskou charitu České Budějovice. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí 

roku 2009 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1380/2008: 

 

rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí roku 2009 

dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi, 

předložit návrh termínů zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Návrh programu XX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 

konaného dne 18. prosince 2008 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1381/2008: 

 

rada města 

s c h v a l u j e

návrh programu XX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne            

18. prosince 2008 v upraveném znění.

 

 



 

38 

K bodu: Dodatek č. 1 ke směrnici rady města č. 3/2008 z 9. 4. 2008, pro využívání 

zasedací místnosti zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně 

v prostorách komplexu budov radnice České Budějovice 
 

 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1382/2008: 

 

rada města 

I.  s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke směrnici č. 3/2008 z 9. 4. 2008, pro využívání zasedací místnosti 

zastupitelstva města, obřadní síně a výstavní síně v prostorách komplexu budov radnice 

České Budějovice.

II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 

vydat schválený dodatek. 

 

 

České Budějovice 11. 12. 2008  

Zapsala: Jiráková Ivana 

 

 

 

 

  Mgr. Juraj Thoma     Petr Kocar 

          primátor             člen rady města 


